
а             

 
 

 
Република Србија 
Град Крагујевац 
Градско веће 
Број: 404-355/21-V                            
Датум: 9. децембар 2021.године 
К р а г у ј е в а ц 
 
 

Градско веће, на основу члана 59. став 1. алинеја 6. Статута града Крагујевца 
(„Службени лист града Крагујевца“, број 8/19), члана 2. став 1. алинеја 7. и члана 32. 
Одлуке о Градском већу („Службени лист града Крагујевца“, број 25/15-пречишћен текст и 
12/19), члана 49. Пословника о раду Градског већа („Службени лист града Крагујевца“, 
број 23/21-пречишћен текст) и члана 36. Одлуке о буџету града Крагујевца за 2021. годину 
(“Службени лист града Крагујевца“, број 38/20, 16/21 и 34/21), на седници одржаној дана   
9. децембра 2021. године, доноси 

 
З А К Љ У Ч А К 

о давању сагласности Градској управи за развој и инвестиције за покретање 
поступка јавне набавке израда пројеката и извођење радова на водоводним и 

канализационим мрежама 
(Извођења радова на изградњи кишне канализације у улици Косте Војиновића) 

 
 

I   Даје се сагласност Градској управи за развој и инвестиције за покретање 
поступка јавне набавке израда пројеката и извођење радова на водоводним и 
канализационим мрежама (Извођења радова на изградњи кишне канализације у 
улици Косте Војиновића), процењене вредности 4.942.337,29 динара (без ПДВ-а), којa 
се налази у Годишњем плану набавки Градске управе за развој и инвестиције за 2021. 
годину, под редним бројем 1 – на коју се закон не примењује. 

 
II   Средства за извођење радова на изградњи кишне канализације у улици Косте 

Војиновића планирана су Одлуком о буџету града Крагујевца за 2021. годину („Службени 
лист града Крагујевца“ број 38/20, 16/21 и 34/21) на Разделу 11 – Градска управа за развој 
и инвестиције, Програм 2 – Комуналне делатности, Програмска активност 0008 – 
Управљање и снабдевање водом за пиће, Функција 630 – водоснабдевање, Апропријација 
617, економска класификација 511 – зграде и грађевински објекти. 

 
III   Након спроведеног поступка јавне набавке израда пројеката и извођење радова 

на водоводним и канализационим мрежама (Извођења радова на изградњи кишне 
канализације у улици Косте Војиновића), у име града Крагујевца - Градске управе за 
развој и инвестиције, Уговор о  извођењу радова на изградњи кишне канализације у улици 
Косте Војиновића ће потписати Дејан Ружић, в. д. начелника Градске управе за развој и 
инвестиције. 

 
 
 
 



 
 

                       
О б р а з л о ж е њ е 

 
Правни основ за доношење Закључка о давању сагласности Градској управи за 

развој и инвестиције за покретање поступка јавне набавке израда пројеката и извођење 
радова на водоводним и канализационим мрежама (Извођења радова на изградњи кишне 
канализације у улици Косте Војиновића) (у даљем тексту:  Закључак), садржан је у члану 
59. став 1. тачка 6. Статута града Крагујевца (''Службени лист града Крагујевца'', број 
8/19), члану 2. став 1. тачка 7. и члану 32. став 7. Одлуке о Градском већу ("Службени лист 
града Крагујевца", број 25/15-пречишћен текст и 12/19), којима је прописано да Градско 
веће одлучује о покретању поступка јавне набавке за набавку услуга, добара и радова код 
директних и индиректних корисника буџетских средстава; чланом 32. Одлуке о Градском 
већу ("Службени лист града Крагујевца", број 25/15-пречишћен текст и 12/19) и чланом 49. 
Пословника о раду Градског већа (“Службени лист града Крагујевца“, број 23/21-
пречишћен текст), прописано је да Веће у вршењу послова из своје надлежности доноси: 
решења, закључке, наредбе, упутства, пословник, препоруке, планове, програме и друга 
акта и даје мишљења; чланом 36. Одлуке о буџету града Крагујевца за 2021. годину 
(“Службени лист града Крагујевца“, број 38/20, 16/21 и 34/21), којим је прописано да су 
директни корисници буџетских средстава дужни да приликом обраћања Градском већу за 
добијање сагласности за покретање поступка јавне набавке и закључивање уговора, 
доставе позицију из својих финансијских планова са које ће се вршити плаћање, као и 
износе расположивих апропријација. 

Разлог за доношење овог закључка је процедуралног карактера и представаља 
основ за  покретање поступка јавне набавке извођењa радова на изградњи кишне 
канализације у улици Косте Војиновића (у даљем тексту: Уговор). 

Прилог овог закључка је нацрт техничке спецификације којом су утврђене тражене 
карактеристике услуга које се набављају и друге околности које су од значаја за извршење 
уговора и припрему понуде (рокови извршења, захтеви у погледу начина извршења). У 
складу са чланом 92. став 7. Закона о јавним набавкама („Службени гласник Републике 
Србије“, број 91/19) (у даљем тексту: Закон) комисија за јавну набавку предузима све 
радње у поступку јавне набавке, између осталих припрема и конкурсну документацију у 
складу са чланом 93. Закона, која садржи и техничке спецификације. Обзиром да ће 
комисију за јавну набавку образовати вршилац дужности начелника Градске управе за 
развој и инвестиције Oдлуком о покретању поступка јавне набавке, приложени нацрт 
техничке спецификације није коначан, тако да исти може бити измењен односно допуњен 
у складу са чланом 96. и 97. Закона. 

Градска управа  за финансије и јавне набавке, Секретаријат за јавне набавке 
доставила је мишљења број: 139/21-XXVI од 03. децембра 2021. године којим се утврђује 
да је предвиђена јавне набавке израда пројеката и извођење радова на водоводним и 
канализационим мрежама (Извођење радова на изградњи кишне канализације у улици 
Косте Војиновића), предвиђена Планом јавних набавки Градске управе за развој и 
инвестиције за 2021. годину (у делу набавки на које се закон не примењује), као и да је 
план јавних набавки Градске управе за развој и инвестиције објављен у складу са 
одредбама Закона о јавним набавкама на порталу јавних набавки и званичној интернет 
страници Града Крагујевца.  

Градскa управa за финансије и јавне набавке, Секретаријат за финансијске 
послове директних буџетских корисника, Одељење финансијских послова за управу за 
инвестиције и развој, управе за имовину, урбанизма и озакоњења  доставила је мишљење 
број 84/21-XXVI-01-III од 25.11.2021. године да су средства за извођење радова на 
изградњи кишне канализације у улици Косте Војиновића планирана Одлуком о буџету 
града Крагујевца за 2021. годину („Службени лист града Крагујевца“ број 38/20, 16/21 и 
34/21) на Разделу 11 – Градска управа за развој и инвестиције, Програм 2 – Комуналне 
делатности, Програмска активност 0008 – Управљање и снабдевање водом за пиће, 



 
 

Функција 630 – водоснабдевање, Апропријација 617, економска класификација 511 – 
зграде и грађевински објекти. 

Градско правобранилаштво доставило је Мишљење број: M.377/21 од 6. децембра 
2021. године да је сагласно са формално-правном природом предложеног нацрта уговора 
извођење радова на изградњи кишне канализације у улици Косте Војиновића.  

Овај закључак је конципиран кроз  три поглавља. 
Поглављем I овог закључка је дата сагласност Градској управи за развој и 

инвестиције за покретање поступка јавне набавке израда пројеката и извођење радова на 
водоводним и канализационим мрежама (Извођења радова на изградњи кишне 
канализације у улици Косте Војиновића), процењене вредности 4.942.337,29 динара (без 
ПДВ-а), којa се налази у Годишњем плану набавки Градске управе за развој и инвестиције 
за 2021. годину, под редним бројем 0001 – на коју се закон  не примењује. 

Поглављем II овог закључка утврђено је да су средства за извођење радова на 
изградњи кишне канализације у улици Косте Војиновића планирана Одлуком о буџету 
града Крагујевца за 2021. годину („Службени лист града Крагујевца“ број 38/20, 16/21 и 
34/21) на Разделу 11 – Градска управа за развој и инвестиције, Програм 2 – Комуналне 
делатности, Програмска активност 0008 – Управљање и снабдевање водом за пиће, 
Функција 630 – водоснабдевање, Апропријација 617, економска класификација 511 – 
зграде и грађевински објекти. 

Поглављем III овог закључка утврђено је да ће након спроведеног поступка јавне 
набавке израда пројеката и извођење радова на водоводним и канализационим мрежама 
(Извођења радова на изградњи кишне канализације у улици Косте Војиновића), у име 
града Крагујевца - Градске управе за развој и инвестиције, Уговор о извођењу радова на 
изградњи кишне канализације у улици Косте Војиновића, потписати Дејан Ружић, в. д. 
начелника Градске управе за развој и инвестиције. 

 
 

П Р Е Д С Е Д Н И К, 
                       

Никола  Дашић 
 
 
 
ВД Начелника Градске управе за развој и инвестиције, 
Дејан Ружић _________________________ 
Члан Градског већа за финансије, 
Проф.др Ненад Станишић________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


